
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: Convalidar resultado de la II edición de Concurso Abierto de Personal - Plan Integral para el 
Fortalecimiento de los Recursos Humanos de los Organismos de Ciencia y Tecnología

 

VISTO el Expediente EX-2022-118730163-   -APN-GAYRRHH#CONAE, los Decretos Nro. 214 de fecha 27 de 
febrero de 2006 y Nro. 36 de fecha 14 de diciembre de 2019, la Resolución Conjunta de la ex SGYCA Nº 159, y 
CONAE Nº 481/2014, de fecha 13 de mayo de 2014, la Disposición de la COMISIÓN NACIONAL DE 
ACTIVIDADES ESPACIALES Nro. DI-2023-98-APN-CONAE#MCT y,

CONSIDERANDO:

Que mediante Resolución Conjunta de la ex SGYCA Nº 159, y CONAE Nº 481/2014, de fecha 13 de mayo de 
2014 fue aprobado el Reglamento de Selección de la COMISIÓN NACIONAL DE ACTIVIDADES 
ESPACIALES (CONAE).

Que obra en el Expediente del VISTO la Disposición Nro DI-2023-98-APN-CONAE#MCT, mediante la que fue 
autorizada la Convocatoria Abierta a Concursos para la cobertura de cargos de carácter científico-tecnológico 
correspondientes al Agrupamiento Técnico-Profesional de la Planta Permanente del Organismo, en el marco de lo 
establecido por el Estatuto de la CONAE, aprobado por Decreto Nº 188/92 y Resolución CONAE Nº 96/92, y del 
Decreto Nº 214/06 homologatorio del Convenio Colectivo de Trabajo para la ADMINISTRACION PUBLICA 
NACIONAL.

Que de dichas actuaciones se desprende que han quedado desiertos los concursos Nros. 6 (Codificación: 2022-
029705 al 2022-029708-CONAES-P-A-3-A) y 7 (Codificación 2022-029696-CONAES-P-A-2-C), según lo 
detallado en el Anexo II de la presente, por no haber logrado los postulantes obtener el mínimo puntaje requerido 
para superar las sucesivas instancias de evaluación de los concursos.

Que corresponde convalidar lo actuado por la Junta de Selección y aprobar el orden de mérito respecto de los 
concursos restantes del Expediente citado que figuran en el Anexo I de la presente, y proceder luego a la 
correspondiente designación de los postulantes que aprobaron todas las instancias de evaluación de los cargos 
concursados.

Que el Decreto N° 995/91, ratificado por el artículo Nº 158 de la Ley Nº 11.672 (t.o. Decreto N° 740/14), los 



Decretos N° 765/93, 1662/96, 157/03 y la Disposición Nº DI-2019-548-APN-CONAE#MECCYT, confieren las 
facultades para este acto.

Que el suscripto es competente para el dictado de la presente medida en virtud de las Resoluciones 1/18-D de 
Directorio de la COMISIÓN NACIONAL DE ACTIVIDADES ESPACIALES, y 1/18-PD del Presidente del 
Directorio de la referida Comisión Nacional.

Por ello,

EL DIRECTOR EJECUTIVO Y TÉCNICO

DE LA COMISIÓN NACIONAL DE ACTIVIDADES ESPACIALES

DISPONE:

ARTÍCULO 1º.- Convalídese lo actuado por la Junta de Selección designada por Disposición Nro. DI-2023-98-
APN-CONAE#MCT, aprobándose el orden de mérito según el detalle que figura en el Anexo I - DI-2023-
74504726-APN-GAYRRHH#CONAE que como archivo embebido forma parte integrante de la presente 
Disposición.

ARTÍCULO 2º.- Decláranse desiertos los concursos detallados en el Anexo II - DI-2023-74255987-APN-
GAYRRHH#CONAE que como archivo embebido forma parte integrante de la presente Disposición.

ARTÍCULO 3º.- Instruyese a la Subgerencia de Recursos Humanos a elaborar el proyecto de Acto 
Administrativo correspondiente a las designaciones que deben realizarse según las conclusiones adoptadas por la 
mencionada Junta de Selección.

ARTÍCULO 4.- Comuníquese a los interesados, y a todo el personal, y posteriormente archívese.

 

 





 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


 
Anexo Disposicion


 
Número: 
 


 
Referencia: Anexo II – Convalidación de Concursos de Antecedentes de cargos en Planta de Personal de 
CONAE - EX-2022-118730163- -APN-GAYRRHH#CONAE – Concursos Desiertos


 


CONCURSO CODIFICACIÓN
CATEGORIA 
ESC. CONAE


Resultado


6 (4 cargos) 2022-029696-CONAES-P-A-2-C A2C


DESIERTO – Sin postulantes que 
cumplieran con los requisitos 
necesarios en las instancias de 
evaluación.


7 (1 cargo)
2022-029705 al 2022-029708-CONAES-
P-A-3-A


A3A
DESIERTO – No se presentaron 
postulantes con C.U.D.


 


 





		fecha: Jueves 29 de Junio de 2023

		numero_documento: DI-2023-74255987-APN-GAYRRHH#CONAE

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

				2023-06-29T10:11:23-0300





		usuario_0: Débora Muñoz

		cargo_0: Subgerente

		reparticion_0: Gerencia de Administración y Recursos Humanos
Comisión Nacional de Actividades Espaciales

				2023-06-29T10:11:24-0300












 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


 
Anexo Disposicion


 
Número: 
 


 
Referencia: Anexo I – Convalidación de Concursos de Antecedentes de cargos en Planta de Personal de CONAE - EX-2022-
118730163- -APN-GAYRRHH#CONAE – ORDEN DE MÉRITO


 


CONCURSO CODIFICACIÓN
CATEGORIA 
ESC. CONAE


Orden 
de 
mérito


APELLIDO Y 
NOMBRE


DOCUMENTO 
DE 
IDENTIDAD


AGRUPAMIENTO 
ESCALAFÓN 
CONAE


1 -Diseño de 
Misiones y 
Cargas Útiles – 
GOT (3 
cargos)


2022-029689 AL 
2022-029691-
CONAES-P-A-2-
C


A2C 1°


GONZALEZ 
VERA, 
MAURO 
FEDERICO


20364378697
II TÉCNICO - 
PROFESIONAL


 


CONCURSO CODIFICACIÓN
CATEGORIA 
ESC. CONAE


Orden 
de 
mérito


APELLIDO Y 
NOMBRE


DOCUMENTO 
DE 
IDENTIDAD


AGRUPAMIENTO 
ESCALAFÓN 
CONAE


2 - Desarrollo 
de 
Aplicaciones 
– GOT (4 
Cargos)


2022-029692 AL 
2022-029695-
CONAES-P-A-2-
C


A2C 1°
MOGADOURO, 
JONATAN 
JAVIER


20321077324
II TÉCNICO - 
PROFESIONAL







2 - Desarrollo 
de 
Aplicaciones 
– GOT (4 
Cargos)


2022-029692 AL 
2022-029695-
CONAES-P-A-2-
C


A2C 2°
PINILLA, ANA 
MARÍA


27954721200
II TÉCNICO - 
PROFESIONAL


2 - Desarrollo 
de 
Aplicaciones 
– GOT (4 
Cargos)


2022-029692 AL 
2022-029695-
CONAES-P-A-2-
C


A2C 3°
COLLADO, 
CLAUDIO 
JAVIER


20311612019
II TÉCNICO - 
PROFESIONAL


2 - Desarrollo 
de 
Aplicaciones 
– GOT (4 
Cargos)


2022-029692 AL 
2022-029695-
CONAES-P-A-2-
C


A2C 4°
PATAT, 
GABRIELA


27312586431
II TÉCNICO - 
PROFESIONAL


 


CONCURSO CODIFICACIÓN
CATEGORIA 
ESC. CONAE


Orden 
de 
mérito


APELLIDO Y 
NOMBRE


DOCUMENTO 
DE 
IDENTIDAD


AGRUPAMIENTO 
ESCALAFÓN 
CONAE


3 - Especialista 
en Óptica – GC 
(2 cargos)


2022-029697 Y 
2022-029698-
CONAES-P-A-2-
B


A2B 1°
RUBIO, RAUL 
ARMANDO


20356639813
II TÉCNICO - 
PROFESIONAL


3 - Especialista 
en Óptica – GC 
(2 cargos)


2022-029697 Y 
2022-029698-
CONAES-P-A-2-
B


A2B 2°
OLMEDO, 
MATIAS 
ABEL


20387307231
II TÉCNICO - 
PROFESIONAL


3 - Especialista 
en Óptica – GC 
(2 cargos)


2022-029697 Y 
2022-029698-
CONAES-P-A-2-
B


A2B 3°
ALVAREZ, 
GUIDO 
ARISTIDES


20373366995
II TÉCNICO - 
PROFESIONAL







3 - Especialista 
en Óptica – GC 
(2 cargos)


2022-029697 Y 
2022-029698-
CONAES-P-A-2-
B


A2B 4°
DAGATTI, 
MAYCO 
MARIANO


20359653019
II TÉCNICO - 
PROFESIONAL


3 - Especialista 
en Óptica – GC 
(2 cargos)


2022-029697 Y 
2022-029698-
CONAES-P-A-2-
B


A2B 5°
GITTO, 
JAVIER 
GUSTAVO


23201342279
II TÉCNICO - 
PROFESIONAL


 


CONCURSO CODIFICACIÓN
CATEGORIA 
ESC. CONAE


Orden 
de 
mérito


APELLIDO Y 
NOMBRE


DOCUMENTO 
DE 
IDENTIDAD


AGRUPAMIENTO 
ESCALAFÓN 
CONAE


4 - 
Especialista en 
Ciencia de 
Datos – GC (4 
cargos)


2022-029699 AL 
2022-029702-
CONAES-P-A-2-
B


A2B 1°
LOPEZ 
NOREÑA, ANA 
ISABEL


23957608884
II TÉCNICO - 
PROFESIONAL


4 - 
Especialista en 
Ciencia de 
Datos – GC (4 
cargos)


2022-029699 AL 
2022-029702-
CONAES-P-A-2-
B


A2B 2°


SOLARTE 
CASANOVA, 
EDINSON 
ANDRÉS


20954310338
II TÉCNICO - 
PROFESIONAL


4 - 
Especialista en 
Ciencia de 
Datos – GC (4 
cargos)


2022-029699 AL 
2022-029702-
CONAES-P-A-2-
B


A2B 3°
FRANK BUSS, 
MARIA ELISA


27329877073
II TÉCNICO - 
PROFESIONAL


4 - 
Especialista en 
Ciencia de 
Datos – GC (4 


2022-029699 AL 
2022-029702-
CONAES-P-A-2-
B


A2B 4°
ZADER, 
PABLO


20279580339
II TÉCNICO - 
PROFESIONAL







cargos)


4 - 
Especialista en 
Ciencia de 
Datos – GC (4 
cargos)


2022-029699 AL 
2022-029702-
CONAES-P-A-2-
B


A2B 5°
SGRO, MARIO 
AGUSTIN


20304691434
II TÉCNICO - 
PROFESIONAL


4 - 
Especialista en 
Ciencia de 
Datos – GC (4 
cargos)


2022-029699 AL 
2022-029702-
CONAES-P-A-2-
B


A2B 6°
PACCIORETTI, 
PABLO ARIEL


20361256523
II TÉCNICO - 
PROFESIONAL


4 - 
Especialista en 
Ciencia de 
Datos – GC (4 
cargos)


2022-029699 AL 
2022-029702-
CONAES-P-A-2-
B


A2B 7°
COLLADO, 
CLAUDIO 
JAVIER


20311612019
II TÉCNICO - 
PROFESIONAL


4 - 
Especialista en 
Ciencia de 
Datos – GC (4 
cargos)


2022-029699 AL 
2022-029702-
CONAES-P-A-2-
B


A2B 8°
NOLASCO, 
MIGUEL 
MARTIN


20340884532
II TÉCNICO - 
PROFESIONAL


 


CONCURSO CODIFICACIÓN
CATEGORIA 
ESC. CONAE


Orden 
de 
mérito


APELLIDO Y 
NOMBRE


DOCUMENTO 
DE 
IDENTIDAD


AGRUPAMIENTO 
ESCALAFÓN 
CONAE


5 - 
Aplicaciones 
Ambientales y 
Sociales – 
GVT (2 
cargos)


2022-029703 Y 
2022-029704-
CONAES-P-A-2-
C


A2C 1°
MONTENEGRO, 
VERONICA 
MATILDE


27341044567
II TÉCNICO - 
PROFESIONAL







5 - 
Aplicaciones 
Ambientales y 
Sociales – 
GVT (2 
cargos)


2022-029703 Y 
2022-029704-
CONAES-P-A-2-
C


A2C 2°
PASCUALONE, 
FRANCO 
DANILO


20345745158
II TÉCNICO - 
PROFESIONAL


5 - 
Aplicaciones 
Ambientales y 
Sociales – 
GVT (2 
cargos)


2022-029703 Y 
2022-029704-
CONAES-P-A-2-
C


A2C 3°
SALCEDO, ANA 
PAULA


27305006608
II TÉCNICO - 
PROFESIONAL


5 - 
Aplicaciones 
Ambientales y 
Sociales – 
GVT (2 
cargos)


2022-029703 Y 
2022-029704-
CONAES-P-A-2-
C


A2C 4°
ORTONE LOIS, 
AILIN SOL


27308039957
II TÉCNICO - 
PROFESIONAL


5 - 
Aplicaciones 
Ambientales y 
Sociales – 
GVT (2 
cargos)


2022-029703 Y 
2022-029704-
CONAES-P-A-2-
C


A2C 5°
SANDON, 
LEONARDO


20953691346
II TÉCNICO - 
PROFESIONAL


5 - 
Aplicaciones 
Ambientales y 
Sociales – 
GVT (2 
cargos)


2022-029703 Y 
2022-029704-
CONAES-P-A-2-
C


A2C 6°
DOPORTO, 
IGNACIO 
VICENTE


20317386428
II TÉCNICO - 
PROFESIONAL


5 - 
Aplicaciones 
Ambientales y 
Sociales – 
GVT (2 


2022-029703 Y 
2022-029704-
CONAES-P-A-2-
C


A2C 7°
VACAFLOR, 
PAULINA


23339714614
II TÉCNICO - 
PROFESIONAL







cargos)


5 - 
Aplicaciones 
Ambientales y 
Sociales – 
GVT (2 
cargos)


2022-029703 Y 
2022-029704-
CONAES-P-A-2-
C


A2C 8°
DEGANO, 
MARIA 
FLORENCIA


23352941514
II TÉCNICO - 
PROFESIONAL


 


 





		fecha: Jueves 29 de Junio de 2023

		numero_documento: DI-2023-74504726-APN-GAYRRHH#CONAE

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

				2023-06-29T13:57:39-0300





		usuario_0: Débora Muñoz

		cargo_0: Subgerente

		reparticion_0: Gerencia de Administración y Recursos Humanos
Comisión Nacional de Actividades Espaciales

				2023-06-29T13:57:39-0300









	fecha: Viernes 30 de Junio de 2023
	numero_documento: DI-2023-617-APN-CONAE#MCT
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2023-06-30T11:52:57-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Raul Kulichevsky
	cargo_0: Director Ejecutivo y Técnico
	reparticion_0: Comisión Nacional de Actividades Espaciales
		2023-06-30T11:53:02-0300




